Entre dichas causas tenemos:

1. *Aumento demográfico*

La ciudad había ido aumentando su población durante todo el siglo XIV. Pasado el bache demográfico producido por la peste negra a mitad de siglo y las bajas ocasionadas en los dos cercos puestos a la ciudad por las tropas de Pedro el Cruel, la población recupera poco a poco su normalidad. Los jurados favorecen a los nuevos inmigrantes, concediéndoles las cartas de avencidamiento, quienes atraídos por la industria y el comercio, que empieza su despegue, se asientan en los distintos barrios de la capital, constituyendo el germen del gran esplendor que tendrá lugar el siglo siguiente. Las viejas murallas obstaculizan esta expansión y los jurados disponen que se construya sobre los nuevos solares producidos con el derribo de éstas:

«...circa utilitatem et signanter meliorationem et augmentationem populacionis dicte civitatis, simul cum venerabilibus juratis eiusdem intendens et attendens, quod in ambitu murorum et vallorum antiquorum ipsius civitatis et specialiter in partita declarata inferius, sunt plura patua vacua et inmundiciis ac utilitatibus exposita et jam patua pro eis populandis deliberatione previa honorabilium juratorum preteritorum et procerum fuit facta quedam fractura et appertura in partita dicti muri antiqui, que est circa fossarium *del Trabuquet*, ut ibidem populatio a parte interiori dicti muri melioretur, a parte vero exteriori augmentaretur in quodam magno spacio existenti ibidem videlicet inter ipsum murum et vallum antiquum a dicta fractura usque ad portale *de les Granotes*, quod spacium et alia spacia et patua murorum, barbicanorum et vallorum antiquorum dicte civitatis sunt universitatis eiusdem ex regiis concessionibus et privilegiis antiquis et alter maxime propter constructionem novorum murorum et vallorum ipsius civitatis per parte universitatis eiusdem facta in multo majori ambitu quam antiqua»⁶.

* * *

«...ad decorem dicte civitatis et ad utilitatem rei publice ipsum videlicet ad populandum quoddam carrerium nunc dispopulatum, quod est apud Mercatum... in parroquia Sancti Johannis... et ad evitandum ab eo et per consequens a dicto Mercato, in partita illa (*carrer d'En Farbarza*) fetorem et corruptionem provenientes tam ex inmundiciis que proiciebantur in dicto carrerio propter eius dispopulationem et soliditatem quam ex appertura vallis veteris existentis in interiori parte dicti carrerii, non sine deformitate ipsius partite dicti Mercati, nec sine displicencia innumerabilium personarum continue confluentum in eodem disposuisse diu est et jam aliquos emptiones et venditiones fecisse de quibusdam hospiciis et patuis apud dictum carrerium existentibus»⁷.